
 
 
 
 

 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina di avvio delle procedure di acquisto di beni e servizi relativi a presidi sanitari, DPI, prodotti 
per la igienizzazione dei locali scolastici e degli arredi, servizi professionali, strumenti per il potenziamento 
dell’inclusione;  

 

Assegnazione risorse ex art. 31, comma 1 D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire 
l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. 

CUP: D79J21005020001 

 
 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO Il D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti), in part. l’art. 32, comma 2 

VISTO Il D. I. 28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018 

VISTO Il PTOF 

VISTO Il Programma annuale  

VISTA 
La Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO Il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

VISTI I commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 

VISTA 
La legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della Legge 28 
dicembre 2015, n. 208 

VISTO 
L’art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. 

VISTA 

La Nota m_pi prot. n. 7697 del 31 marzo 2021 recante quale oggetto “E.F. 2021 – Avviso 
assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 
41”, con la quale comunicata l’assegnazione a questa istituzione scolastica della risorsa 
finanziaria pari ad euro 18.104,12 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0006664/U del 04/10/2021 12:30
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
 

 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

VISTA 

La Nota m_pi prot. 453 del 31/03/2021 recante: Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 
Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze 
e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni 
per le Istituzioni scolastiche ed educative statali 

CONSIDERATA 
 

La necessità di provvedere all’acquisto di: dispositivi di protezione e materiali per l’igiene 
individuale e degli ambienti e altro materiale anche di consumo riconducibile all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; servizi professionali per il supporto e l’assistenza psicologica; 
servizio di sorveglianza sanitaria; dispositivi e materiali per il potenziamento delle attività di 
inclusione degli studenti con disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni 
educativi speciali 

CONSIDERATO 
Che il bene pubblico da tutelare è la sicurezza, il decoro e l’igiene nei locali scolastici, nonché 
l’efficacia e l’efficienza del servizio pubblico 

 
DETERMINA 

 di avviare la procedura di affidamento mediante richiesta di preventivi e/o indagini di mercato per la fornitura di 
quanto necessario come da oggetto e da premessa, nonché procedure di selezione a evidenza pubblica per il 
reclutamento di figure professionali  

 di dare mandato al  D.S.G.A. di espletare le procedure amministrative e contabili  

 di predisporre una o più procedure di acquisto, anche per le stesse categorie di beni o servizi, mediante 

affidamento diretto con o senza acquisizione di più preventivi, in considerazione dei tempi prevedibili di consegna, 

dell’urgenza e della priorità di contenere il rischio epidemiologico da Covid-19 in relazione all’avvio dell’anno 

scolastico 2021-22 

 di predisporre procedure di selezione di figure professionali alle quali conferire, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del 

D.Lgs. 165/2001 contratti di prestazione d’opera 

 di imputare le risorse nella seguenti categorie di destinazione:  

 
A1 funzionamento generale e decoro della scuola 
- 20 risorsa finanziaria ex art. 31 c. 1 DL 22 marzo 2021 n° 41 
 
a) dispositivi di protezione e materiali per l’igiene individuale e degli ambienti, nonché di ogni altro 
materiale, anche di consumo, il cui impiego sia riconducibile all’emergenza epidemiologica da COVID-19 sulla 
base delle effettive necessità della singola Istituzione scolastica (a titolo meramente esemplificativo: dispositivi 
di areazione e ventilazione, prodotti di igiene degli ambienti, termo scanner, pannelli in plexiglass, kit pronto 
soccorso, macchinari per pulizie); 
 
A3 Didattica 
 -21 risorsa finanziaria ex art. 31 c. 1 DL 22 marzo 2021 n° 41 
 
d) dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle attività di inclusione degli studenti con 
disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni educativi speciali. 

 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente 
 
Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


